
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro” 
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000                                                                                    

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2023. Edição nº _______________. 

Município de Palmas 
Estado do Paraná 

Capital Paranaense do Frio e da Maçã 
 

 Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018 
 

Edital nº 36/2022 
 

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo Seletivo 
Simplificado - PSS para seleção de Servidores Públicos 

Temporários, conforme  Edital de Abertura nº 02/2022, de 29 de 
março de 2022 

 

O Prefeito Municipal de Palmas, Estado do Paraná, DR. KOSMOS 
PANAYOTIS NICOLAOU, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37, 
inciso IX, da Constituição Federal e da Lei Municipal nº 2.888, de 18 de março de 
2022, e ainda, do Edital nº 002/2022, de 29 de março de 2022, de Abertura de Seleção 
de Servidores Públicos Municipais Temporários por Processo Seletivo Simplificado – 
PSS e suas alterações e publicações; tendo em vista a classificação final constante no 
Edital nº 07/2022, datada de 11 de maio de 2022; Considerando os memorandos 
0126/2023 (Procuradoria Geral do Município), Nº0185/2023 ( Secretaria de Assistência 
Social), Nº 0359/2023 (Secretaria Municipal de Educação) e 1069/2023 (Secretaria 
Municipal de Saúde), fixa prazo para entrega de documentos exigidos para a 
contratação prevista no Edital 02/2022, datada de 29 de março de 2022, convoca os 
candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste. O não 
comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência, 

 

Resolve: 
 

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados no 
Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 02/2022, datado de 29 de 
março de 2022, conforme anexo. 
 

Classificação Final – Atendente de Creche 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

89º MARIA EDUARDA DA SILVA CARVALHO 18/4/2003 132340811 16 

90º ELIZANDRA CELKE DE CAMARGO 11/7/2003 142985286 16 

91º TATIANE DA SILVA FERREIRA 11/6/1985 102164822 15 

92º ELIANE DE FATIMA FALCãO FRANçA 4/4/1987 96883226 15 

93º ANA PAULA DE MELLO ROSA 17/4/1993 108474017 15 

94º ANA CRISTINA PEDROSO MAGAGNIN 25/6/1994 130152970 15 

95º NADIR FERREIRA DAS NEVES 14/3/1995 128448705 15 

96º KETLIN RENATA DOS SANTOS 1/10/1996 130079270 15 

97º CAMILA DOS SANTOS DORNELES 31/1/2000 14.244.817-3 15 
 
 

 
 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro” 
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000                                                                                    

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2023. Edição nº _______________. 

Classificação Final - Auxiliar Administrativo 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

71º LUIZ CARLOS CAMARGO 10/8/2001 12.779.738-2 27 

72º RAQUEL DE CAMARGO MACHADO 14/2/2002 142733145 27 

73º LAVINIA PRESTES DOS SANTOS 18/2/2002 137271265 27 

74º JOSIELI VEIGA DA SILVA 20/3/2002 146719040 27 

75º STEFANI PACHECO SKODOWSKI 23/5/2002 136542010 27 

76º MOISéS XAVIER RODRIGUES 2/7/2002 15.322.995-3 27 

77º JENIFER DOS SANTOS CAMARGO 31/7/2002 134287721 27 
 
 
 
 

Classificação Final - Auxiliar de Merendeira/Cozinheira 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

34º NATIELI GONSALVES 13/1/1996 136696700 24 

35º CLEUSENI PIMENTA PEREIRA 28/2/1979 78626100 23 
 
 
 

Classificação Final - Auxiliar de Serviços Gerais Feminino 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

113º ELOINA DE FATIMA CAITANO DA SILVA 9/7/1971 65938960 21 

114º ROSENILDA MACIEL DE SOUZA 28/9/1978 104571093 21 

115º VERGINIA CORREIA BUENO 16/9/1980 9.811.640-0 21 

116º SUELEN DAMAS DOS ANJOS 24/1/1991 109171107 21 
 
 
 

Classificação Final - Motorista 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

46º MICHELE APARECIDA BRASIL BARRABARRA 21/3/1985 100777410 24 

47º ELIANDRO ALVES 13/2/1995 129328843 24 

48º IAGO WILLIAN PEREIRA MOURA 23/9/1997 140735655 24 

 
 
  

Classificação Final - Professor de Educação Infantil/Fundamental 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

88º FABIANE ROSO CANEI 1/7/1981 108793740 26 

89º JAMILE TAQUES PERETTI 22/5/1982 86769182 26 

90º LINDOMAR FERREIRA DA CRUZ 19/7/1984 91695138 26 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro” 
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000                                                                                    

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2023. Edição nº _______________. 

91º FABIANE GARCIA 16/11/1984 143234592 26 

92º DAIANE SPILMANN DOS SANTOS 9/9/1985 10.103.350-3 26 

93º EVELYN CRISTINE DA SILVEIRA 7/2/1986 83316462 26 

94º IVO PADILHA DE OLIVEIRA 12/11/1989 150247268 26 

 
 
 
 

Palmas, Paraná, em 03 de Abril de 2023. 

 

 

 

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU 
Prefeito  


